
terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Ata de Registro de Preços nº 006/2023 

Pregão Eletrônico nº 004/2023 

 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Fornecedor: LOJA DE FOGOS SÃO JORGE LTDA. CNPJ nº 13.023.030/0001-65 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE 
FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA SEREM UTILIZADOS NOS FESTEJOS, COMEMORAÇÕES E EVENTOS PÚBLICOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SOUTO 
SOARES 
Valor Total: R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil)  
VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 07/03/2023 à 07/03/2024  
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

 
QUANT. 

 
UND. 

VALORES REGISTRADOS  
MARCA UNITÁRI O 

TOTAL 

1  Foguete 12 x 1 
Efeito – Foguete com 12 tiros forte e 01 tiro extra forte no final 
Embalagem – caixa com 06 unidades. 

1.000  CX  R$ 40,60  R$ 40.600,00  São Pedro 

2  Girândola 3600 Tiros 
Efeitos – composta de 24 tiros fortes + 01 tiros extra fortes por tubo, 144 
tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 120 segundos. Caixa com 01 unidade. 

15 CX R$ 1.300,00  R$ 19.500,00 Beija Flor

3  Girândola 3600 Cores 
Efeitos – composta de baladas de cores + 03 tiros de cor 
dourada e vermelha por tubo, 144 tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 120 segundos. Caixa com 01 unidade. 

15  CX  R$ 1.225,00  R$ 18.375,00  Beija Flor 

4  Girândola 3600 Mista 
Efeitos – composta de baladas de cores + 03 tiros por tubo, 144 tubos de 
1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 120 segundos. Caixa com 01 unidade. 

15  CX  R$ 1.850,00  R$ 27.750,00  Beija Flor 

5  Girândola 1080 Tiros 
Efeitos – composta de 12 tiros fortes + 03 tiros extra fortes por tubo, 72 
tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 unidade 

40  CX  R$ 521,25  R$ 20.850,00  São Pedro 

6  Girândola 1080 Cores 
Efeitos – composta de baladas de cores + 03 tiros de cor 
dourada e vermelha por tubo, 72 tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 unidade. 

30  CX  R$ 620,00  R$ 18.600,00  São pedro 

7  Girândola 1080 Mista 
Efeitos – composta de baladas de cores + 03 tiros por tubo, 72 tubos de 
1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 unidade. 

20 CX R$ 700,00  R$ 14.000,00 São Pedro

8  GIRÂNDOLA 1080 BIG SHOW 
Efeito - são 1080 lançamentos com cores diversas e efeito de cracker, 
chorão, vaso e peonia. Duração – 2 minutos. 
Caixa com 01 unidade.. 

20  CX  R$ 680,00  R$ 13.600,00  Fogos Mais 

9  Girândola 468 Tiros 
Efeitos – composta de 12 tiros fortes + 01 tiros extra 
fortes por tubo, 36 tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 30 segundos. Caixa com 01 uni 

50  CX  R$ 250,00  R$ 12.525,00  São Pedro 

10  Girândola 468 Cores 
Efeitos – subida com 03 bombas folha seca + 03 
bombas coloridas por tubo 36 tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 
unidade. 

50 CX R$ 280,00  R$ 14.000,00 São Pedro

11  Girândola 468 Mista 
Efeitos – subida com 03 bombas folha seca mais 03 
bombas de tiro + 03 bombas coloridas por tubo 36 tubos 
de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 
unidade. 

35  CX  R$ 300,00  R$ 10.500,00  São Pedro 

12  Girândola 156 Tiros  100 CX R$ 100,00  R$ 10.000,00 Beija Flor 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24ADEDF4505A707B4D84BA8F40D9E44B



terça-feira, 7 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01030 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 
 

 
 

 
Efeitos – composta de 12 tiros fortes + 01 tiros extra 
fortes por tubo, 12 tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 20 segundos. Caixa com 01 
unidade. 

13  Girândola 156 Mista 
Efeitos – composta de 12 tiros de bombas em cor e tiros 
+ 01 bomba extra em cores com dourado nas pontas por 
tubo, 12 tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 20 segundos. Caixa com 01 
unidade. 

50 CX R$ 120,00  R$ 6.000,00 Beija Flor

14  Girândola 156 Cores 
Efeitos – composta de 12 tiros de bombas em cor + 01 
bomba extra em cores com dourado nas pontas por tubo, 
12 tubos de 1″ 1/2 polegada. 
Tempo aproximado de 20 segundos 

40 CX R$ 130,00  R$ 5.200,00 Beija Flor

15  KIT GIRÂNDOLA 468 EXPLOSÃO DE CORES 
Efeito – são 468 lançamentos coloridos em chorão, 
crisântemo, comet e glitter 
Duração - 1 minuto. Caixa com 36 tubos de 38mm 

30 CX R$ 350,00  R$ 10.500,00 Fogos Mais 

16  TORTA ILHA DE CORES 
Efeito - 36 tubos 1,5 polegadas verticais com carga 
dupla de bombas. Bombas pequenas, médias e grandes 
com rastro e aberturas com cores diversas. Efeito dos 
foguetes TNT Glitter, Luzes Fantásticas, S 

50  CX  R$ 400,00  R$ 20.000,00  Fogos Ouro 

Valor Total: duzentos e sessenta e dois mil reais R$ 262.000,00  

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24ADEDF4505A707B4D84BA8F40D9E44B


		2023-03-07T16:21:04-0300




